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Hybrydowe media społecznościowe: użycie przez pracowników technologii 

przekraczającej granice. 

 

Badania dotyczące mediów społecznościowych skupiały się początkowo na osobistej 

perspektywie i uznawały korzystanie z takich technologii w trakcie pracy, za czynniki 

rozpraszające pracowników. Ostatnio badacze zainteresowali się zastosowaniem mediów 

społecznościowych w kontekście przedsiębiorstwa, mylnie zakładając istnienie oddzielnych 

granic, prywatnych i zawodowych, wewnętrznych i zewnętrznych, podczas gdy 

w  rzeczywistości media te są używane do rozwinięcia relacji powstałej w miejscu pracy 

ponad granice prywatne i zawodowe (przyjmując hybrydową rolę), rozwinięcia kapitału 

społecznego, dzielenia się wiedzą, a także do bardziej efektywnej współpracy. Sytuacja ta 

tworzy zarówno możliwości jak i ryzyko w momencie załamywania się granic, i stawia 

pracowników przed potrzebą radzenia sobie ze zmianą tradycyjnego podziału. Badania 

dowiodły, że tam, gdzie media obejmują granice prywatne i zawodowe wzrasta poziom 

niepokoju wśród pracowników. Aby jakoś zarządzać swoimi granicami społecznymi 

użytkownicy mediów społecznościowych mogą sięgnąć po wiele różnych strategii 

m.in  tworząc wiele różnych profili skierowanych do konkretnych odbiorców lub prezentując 

treści zgodne z oczekiwaniami „publiki.” Autorzy w artykule oceniają stosunek pomiędzy 

rozpoczęciem relacji, w przypadku współpracowników zatrudnionych na różnych poziomach 

w organizacji, a strategiami stosowanymi przez pracowników i ich dobrym samopoczuciem. 

W badaniu zastosowano teorię zarządzania granicami oraz analizę skupień. Zbadali oni także 

związki pomiędzy użytkowaniem mediów społecznościowych, wiekiem, tendencją 

do  samokontroli oraz grupą pracowników oraz zastanawiali się nad konsekwencjami 

powyższych rezultatów dla opracowania bardziej wyrafinowanych przepisów i polityki 

postępowania, szkoleń i doradztwa dla pracowników w zakresie zastosowania mediów 

społecznościowych jako narzędzia w miejscu pracy. 

 

 


